
Doporučení jak manipulovat s knihami v době ohrožení  Koronavirem 

- Pracovník/pracovnice knihovny, kteří s odevzdanými knihami manipulují, vždy musí mít 

ochranné (chirurgické ) rukavice.  Rukavice by měly být často měněny za nové. 

- Povrchy, které přicházely do styku s potenciálně nakaženými knihami, by měly být 

dezinfikovány sprejem (70% etanol) aspoň jednou za hodinu. 

- Mělo by být určeno místo, kde budou vrácené knihy v karanténě, pak by tam knihy měly být 

uschovány v karanténě po dobu minimálně 4 až 5 dní. 

- Vnější část knih může být otřena hadříkem s 70% etanolem, je nutné dát pozor na barevné 

části knih – Ilustrace, mohou se rozpustit. 

 

Manipulace s knihami při vrácení v době ohrožení Koronavirem 

 

- Do kanceláře knihovny vstupujte jednotlivě – dodržení  2m odstupů. 

- Knihy, které chcete vrátit odložte na  učené místo (pult, přiložený box). 

- Separace knih pracovníkem/pracovnicí knihovny v rukavicích a roušce do samostatné 

místnosti – karanténa  knih. 

- Nechat v karanténě  min. 4 – 5 dní. 

- Popřípadě otěr hadříkem s 70% etanolem. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


